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Módosítópont sorszáma: 1.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 8. § a) pont 

Módosítás jellege: módosítás 

8. § 

Az Szja tv. 

a) 7. § (1) bekezdés d) pontjában [az „összefüggésben, a rendeltetésszerű”] a „nyújtja” 

szövegrész helyébe [az „összefüggésben rendeltetésszerű”] a „nyújtja, azzal, hogy a 

rendeltetésszerű joggyakorlás sérelmének minősül különösen az, ha az egyesület, a köztestület 

magánszemély tagja egy jogi személy bármely vagyoni hozzájárulására tekintettel válik 

jogosulttá az egyesület, a köztestület által nyújtott szolgáltatásra” szöveg,  

lép. 

Módosítópont sorszáma: 2.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 10. § (1) bekezdés nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás 

10. § 

(1) A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény (a továbbiakban: 

Tao. törvény) 2. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

Módosítópont sorszáma: 3.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 12. § 

Módosítás jellege: módosítás 

12. § 

(1) A Tao. törvény 4. § 2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E törvény alkalmazásában) 
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„2. adózó: a 2. § (2)-(4), (6) és (7) bekezdése szerinti belföldi és külföldi személy, a 2. § (5) 

és (8) bekezdésében meghatározottak kivételével, továbbá a 2/A. §-ban meghatározott 

csoportos társasági adóalany;” 

(2) A Tao. törvény 4. § 16/c. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

(E törvény alkalmazásában) 

„16/c.  felsőoktatási támogatási megállapodás: alapítóval vagy fenntartóval a nemzeti 

felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény szerinti felsőoktatási intézmény alapítására, 

működésének biztosítására kötött, legalább három évre szóló megállapodás;” 

(3) A Tao. törvény 4. §-a a következő 23/f. ponttal egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában) 

„23/f. közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítvány: közfeladatot ellátó közérdekű 

vagyonkezelő alapítványként nyilvántartásba vett jogi személy;” 

(4) A Tao. törvény 4. § 54. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E törvény alkalmazásában) 

„54. összevont (konszolidált) éves beszámolót készítő vállalatcsoport: olyan gazdálkodó 

szervezetekből álló csoport, amelynek minden tagja teljes mértékben a rá vonatkozó 

beszámolási szabályozásra figyelemmel a számvitelről szóló törvény VI. Fejezete, az IFRS-ek 

vagy más, az Európai Unió vagy az Európai Gazdasági Térség valamely tagállamának nemzeti 

szabályrendszere szerinti összevont pénzügyi beszámoló hatálya alá tartozik;” 

Módosítópont sorszáma: 4.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 13. §  

Módosítás jellege: módosítás 

13. § 

(1) A Tao. törvény 7. § (1) bekezdés z) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az adózás előtti eredményt csökkenti:) 

„z) a közhasznú szervezetnek, a közhasznú szervezettel kötött adományozási szerződés 

keretében, az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 

működéséről és támogatásáról szóló törvény szerinti közhasznú tevékenysége támogatására, 

továbbá a Magyar Kármentő Alapnak, a Nemzeti Kulturális Alapnak, továbbá a mezőgazdasági 

termelést érintő időjárási és más természeti kockázatok kezeléséről szóló 2011. évi CLXVIII. 

törvény 7. § (1) bekezdése szerinti mezőgazdasági kockázatkezelési pénzeszköz (a 

továbbiakban: Kárenyhítési Alap) javára önkéntesen, nem jogszabályi kötelezés alapján vagy a 

felsőoktatási intézménynek (fenntartójának) felsőoktatási támogatási megállapodás keretében 

az adóévben visszafizetési kötelezettség nélkül adott támogatás, juttatás, térítés nélkül átadott 

eszköz könyv szerinti értékének, térítés nélkül nyújtott szolgáltatás bekerülési értékének, 

valamint a közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítvány részére az adóévben alapítói 

vagy csatlakozói vagyonrendelés keretében, továbbá  a közhasznú tevékenysége támogatására 

visszafizetési kötelezettség nélkül adott támogatás, juttatás, térítés nélkül átadott eszköz könyv 

szerinti értékének, térítés nélkül nyújtott szolgáltatás bekerülési értékének[:]  

za) 20 százaléka – tartós adományozási szerződés keretében 40 százaléka – a közfeladatot 

ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítvány kivételével közhasznú szervezet, 
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zb) 50 százaléka a Magyar Kármentő Alap, a Nemzeti Kulturális Alap, továbbá a 

Kárenyhítési alap, 

zc) [50 százaléka felsőoktatási intézmény felsőoktatási támogatási megállapodás 

alapján történő]300 százaléka közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítványi vagy 

egyházi fenntartásban lévő egyetem, illetve annak fenntartója felsőoktatási támogatási 

megállapodás alapján történő, 

zd) 20 százaléka – alapítói vagy csatlakozói vagyonrendelés esetén 40 százaléka – 

közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítvány zc) alponton kívüli, 

ze) 50 százaléka felsőoktatási intézmény a zc) alponton kívüli felsőoktatási támogatási 

megállapodás alapján történő 

támogatása esetén, de együttesen legfeljebb az adózás[i] előtti eredmény összege[.],” 

(2) A Tao. törvény 7. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(7) Az (1) bekezdés z) pontja alapján az adózó akkor csökkentheti az adózás előtti 

eredményt, ha rendelkezik [a közhasznú szervezet, a Magyar Kármentő Alap, a Nemzeti 

Kulturális Alap, a felsőoktatási intézmény vagy a közfeladatot ellátó közérdekű 

vagyonkezelő alapítvány] 

a) az (1) bekezdés z) pont za) alpontjára vonatkozóan a közhasznú szervezet,  

b) az (1) bekezdés z) pont zb) alpontja esetében a Magyar Kármentő Alapra vonatkozóan a 

Magyar Kármentő Alap, a Nemzeti Kulturális Alapra vonatkozóan a Nemzeti Kulturális Alap, 

c) az (1) bekezdés z) pont zc) alpontjára vonatkozóan az egyetem, vagy fenntartója, 

d) az (1) bekezdés z) pont zd) alpontjára vonatkozóan a közfeladatot ellátó közérdekű 

vagyonkezelő alapítvány, 

e) az (1) bekezdés z) pont ze) alpontjára vonatkozóan a felsőoktatási intézmény 

által az adóalap megállapítása céljából kiállított igazolással, amely tartalmazza a kiállító és 

az adózó megnevezését, székhelyét, adószámát, a támogatás, juttatás összegét, célját.” 

Módosítópont sorszáma: 5.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: új 14. §  

Módosítás jellege: kiegészítés 

14. § 

A Tao. törvény 8. § (1) bekezdés s) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az adózás előtti eredményt növeli:) 

„s)  a 7. § (1) bekezdésének z) pontja alapján az adóévet megelőző év(ek)ben az adózás előtti 

eredmény csökkentéseként, az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil 

szervezetek működéséről és támogatásáról szóló törvény szerinti tartós adományozásra 

tekintettel elszámolt azon többletkedvezmény, továbbá a felsőoktatási intézmény 7. § (1) 

bekezdésének z) pont zc) és ze) alpontja szerinti támogatására tekintettel elszámolt azon 

kedvezmény, amelyre vonatkozóan az adózó az adóévben a tartós adományozásról szóló 

szerződésben vagy a felsőoktatási támogatási megállapodásban vállaltakat a másik szerződő fél 

közhasznúsági nyilvántartásból való törlése vagy jogutód nélküli megszűnése miatt nem 

teljesítette, vagy ennek kétszerese, ha az adózó bármely más ok miatt nem teljesített a 

szerződésnek (megállapodásnak) megfelelően,” 
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Módosítópont sorszáma: 6.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 16. § 

Módosítás jellege: módosítás 

16. § 

[A Tao. törvény 18/C. §-a a következő (17a) bekezdéssel egészül ki: 

„(17a) A 18/A. § (1) bekezdése szerinti adózó e törvény 7. § (1) bekezdés z) pont zd) 

alpontjának, illetve a 3. számú melléklet B) rész 25. pontjának alkalmazása során a 

közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítvány részére a saját részvény, üzletrész 

térítés nélküli átadása esetén a saját részvény, saját üzletrész megszerzésekor elszámolt 

saját tőke csökkenés összegét veszi figyelembe.”] 

A Tao. törvény 18/C. §-a a következő (23) bekezdéssel egészül ki:  

„(23) A 18/A. § (1) bekezdése szerinti adózó a saját részvény, saját üzletrész közfeladatot 

ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítvány részére történő térítés nélküli átadásának társasági 

adóalapját külön nyilvántartás alapján úgy határozza meg, mintha azt a számvitelről szóló 

törvény szerint számolta volna el.” 

Módosítópont sorszáma: 7.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 19. §  

Módosítás jellege: módosítás 

19. § 

(1) A Tao. törvény 29/A. §-a a következő (98) bekezdéssel egészül ki: 

„(98) [E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2021. évi … törvénnyel 

megállapított 2/A. § (2) bekezdése hatálya lépését megelőző napon csoportos társasági 

adóalanyiságban tagsággal rendelkező nonprofit gazdasági társaság, szociális szövetkezet, 

közérdekű nyugdíjas szövetkezet és iskolaszövetkezet e minőségétől függetlenül tagságát 

e törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2021. évi … törvénnyel 

megállapított 2/A. § (2) bekezdése hatálya lépését megelőző napon folyamatban lévő 

adóéve végéig tarthatja fenn.] E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2021. 

évi … törvénnyel megállapított 7. § (1) bekezdés z) pontját, 7. § (7) bekezdését, 18/C. § (23) 

bekezdését, 3. számú melléklet B) rész 25. pontját első alkalommal a közfeladatot ellátó 

közérdekű vagyonkezelő alapítványról szóló törvény hatálybalépése napját követő ügyletekre 

kell alkalmazni.” 

(2) A Tao. törvény 29/A. §-a a következő (99) bekezdéssel egészül ki: 

„(99) [E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2021. évi … törvénnyel 

megállapított 7. § (1) bekezdés z) pontját, 7. § (7) bekezdését, 18/B. § (1) bekezdés e) 

pontját, 18/B. § (2) bekezdés c) pontját, 18/C. § (17a) bekezdését, 3. számú melléklet B) 

rész 25. pontját első alkalommal a közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő 

alapítványról szóló törvény kihirdetésének napját követő ügyletekre kell alkalmazni.] E 

törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2021. évi … törvénnyel megállapított 

4. § 54. pontját a 2020-ban kezdődő adóévére az adózó választása szerint alkalmazza.” 

(3) A Tao. törvény 29/A. §-a a következő (100) bekezdéssel egészül ki: 
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„(100) E törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2021. évi … törvénnyel 

megállapított 2/A. § (2) bekezdése hatálybalépését megelőző napon csoportos társasági 

adóalanyiságban tagsággal rendelkező nonprofit gazdasági társaság, szociális szövetkezet, 

közérdekű nyugdíjas szövetkezet és iskolaszövetkezet e minőségétől függetlenül tagságát e 

törvénynek az egyes adótörvények módosításáról szóló 2021. évi … törvénnyel megállapított 

2/A. § (2) bekezdése hatálybalépését megelőző napon folyamatban lévő adóéve végéig tarthatja 

fenn.” 

Módosítópont sorszáma: 8.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 30. § 

Módosítás jellege: módosítás  

30. § 

(1) Az Áfa tv. 257/J. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, és az Áfa tv. 

257/J. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2) Az adóalany a kérelmet az állami adóhatósághoz írásban terjeszti elő – a (2a) 

bekezdésben meghatározott kivétellel – legkésőbb 6 hónappal az adómegállapításhoz való jog 

elévülését megelőzően. Az adóalany e kérelem előterjesztésére a folyamatban lévő adóhatósági 

ellenőrzés során is jogosult. A határidő jogvesztő, elmulasztása esetén igazolási kérelem 

előterjesztésének nincs helye.  

(2a) Ha a kérelem benyújtását megalapozó ok bekövetkezésének időpontja az 

adómegállapításhoz való jog elévülését megelőző 6 hónapon belüli, vagy az 

adómegállapításhoz való jog elévülését követi, akkor az adóalany a kérelmet az ok 

bekövetkezésének időpontjától számított egy éven belül terjesztheti elő. Ha a kérelem 

benyújtását megalapozó ok bekövetkezésének időpontja az adómegállapításhoz való jog 

elévülését követi, az adóalany az őt terhelő előzetesen felszámított adó összegének 

visszatérítését csak kivételesen méltányolható esetben kérelmezheti. Kivételesen 

méltányolhatónak e tekintetben az olyan eset minősül, amikor a kérelem benyújtását 

megalapozó ok az adóalany által folytatott gazdasági tevékenység sajátosságából fakadóan 

következik be az adómegállapításhoz való jog elévülését követően. Az adóalany a kérelemben 

bemutatja a kérelem benyújtását megalapozó okot és az ok bekövetkeztének időpontját. Az 

adóalany e kérelem előterjesztésére a folyamatban levő adóhatósági ellenőrzés során is jogosult. 

A határidő jogvesztő, elmulasztása esetén igazolási kérelem előterjesztésének nincs helye.” 

(2) Az Áfa tv. 257/K. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, és az Áfa tv. 

257/K. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2) Az adóalany a kérelmet az állami adóhatósághoz írásban terjeszti elő – a (2a) 

bekezdésben meghatározott kivétellel – legkésőbb 6 hónappal az adómegállapításhoz való jog 

elévülését megelőzően. Az adóalany e kérelem előterjesztésére a folyamatban lévő adóhatósági 

ellenőrzés során is jogosult. A határidő jogvesztő, elmulasztása esetén igazolási kérelem 

előterjesztésének nincs helye.  

(2a) Ha a kérelem benyújtását megalapozó ok bekövetkezésének időpontja az 

adómegállapításhoz való jog elévülését megelőző 6 hónapon belüli, vagy az 

adómegállapításhoz való jog elévülését követi, akkor az adóalany a kérelmet az ok 

bekövetkezésének időpontjától számított egy éven belül terjesztheti elő. Ha a kérelem 

benyújtását megalapozó ok bekövetkezésének időpontja az adómegállapításhoz való jog 

elévülését követi, az adóalany az általa megállapított fizetendő adó összegének visszatérítését 

csak kivételesen méltányolható esetben kérelmezheti. Kivételesen méltányolhatónak e 

tekintetben az olyan eset minősül, amikor a kérelem benyújtását megalapozó ok az adóalany 
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által folytatott gazdasági tevékenység sajátosságából fakadóan következik be az 

adómegállapításhoz való jog elévülését követően. Az adóalany a kérelemben bemutatja a 

kérelem benyújtását megalapozó okot és az ok bekövetkeztének időpontját. Az adóalany e 

kérelem előterjesztésére a folyamatban levő adóhatósági ellenőrzés során is jogosult. A határidő 

jogvesztő, elmulasztása esetén igazolási kérelem előterjesztésének nincs helye.” 

Módosítópont sorszáma: 9.  
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 78. § 1. pont 

Módosítás jellege: módosítás 

78. § 

Hatályát veszti az Itv. 

1. 26. § (1a) bekezdés f) pontjában az ["]„(a továbbiakban: Korm. rendelet1.)["]” és 

az ["]„(a továbbiakban: Korm. rendelet2.)["]”, 

szövegrész.  

Módosítópont sorszáma: 10.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 79. § 

Módosítás jellege: módosítás  

79. § 

(1) A szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény (a továbbiakban: Szocho 

tv.) 5. § (1) bekezdés e) pont ea) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[/][Nem keletkezik az 1. § (1)–(3) bekezdése szerint adófizetési kötelezettsége – e 

tevékenysége, jogállása alapján szerzett jövedelme tekintetében – 

a kifizetőnek[/]] 

„ea) a szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény (a továbbiakban: Szkt.) 83. § (1) 

bekezdése szerinti szakképzési munkaszerződés, illetve az Szkt. 125. § (3) bekezdés b) pontja 

szerinti tanulószerződés” 

(alapján létrejött jogviszonyra tekintettel;) 

(2) A Szocho. tv. 5. § (1) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki: 

[/][Nem keletkezik az 1. § (1)-(3) bekezdése szerint adófizetési kötelezettsége – e 

tevékenysége, jogállása alapján szerzett jövedelme tekintetében – [/]] 

„j) a Tbj. szerint saját jogú nyugdíjasnak minősülő adófizetésre kötelezett személynek az 

Szja tv. szerinti egyéb jövedelem kivételével.” 

Módosítópont sorszáma: 11.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 84. § 

Módosítás jellege: módosítás  

84. § 

A Szocho tv. a következő 36/D. §-sal egészül ki: 

„36/D. § 

(1) A 17/A. § (1) bekezdés [b) pont alkalmazásában a tárgyhónapra és tárgyhónapot 

megelőző időszakokra jogszerűen igénybe vett adókedvezménynek minősül a Szkt. 83. § 
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(2) bekezdés a) pontja alapján megkötött és legalább hathónapos időtartamban fennálló 

szakképzési munkaszerződésre tekintettel az Szkt. 2022. június 30-án hatályos 107. § (2) 

bekezdése alapján jogszerűen igénybe vett kedvezmény is.] a) pontját 

a) a szakképzésről szóló 2011. évi CLXXXVII. törvénynek (a továbbiakban: régi Szkt.) az 

Szkt. hatálybalépését megelőző napon hatályos rendelkezése szerinti tanulószerződéssel 

gyakorlati képzésben részt vevő tanuló esetében akként kell alkalmazni, hogy 

aa) szakirányú oktatás alatt gyakorlati képzést, szakma alatt a régi Szkt. szerinti Országos 

Képzési Jegyzékben meghatározott szakképesítést, rész-szakképesítést, szakképzési 

munkaszerződés alatt a régi Szkt. szerinti tanulószerződést kell érteni, 

ab) a régi Szkt. szerinti Országos Képzési Jegyzékben meghatározott szakképesítéshez, 

illetve rész-szakképesítéshez kapcsolódóan a Kormány rendeletében meghatározott súlyszorzót 

kell figyelembe venni, 

b) a régi Szkt.-nak az Szkt. hatálybalépését megelőző napon hatályos rendelkezése szerinti 

olyan együttműködési megállapodással érintett tanuló esetében, amely a tanulót családi és 

utónevének és oktatási azonosító számának megjelölésével konkrétan meghatározza, akként 

kell alkalmazni, hogy a 17/A. § (1) bekezdés a) pontja szerinti mérték 70 százalékát lehet az 

adóév olyan munkanapjai közül figyelembe venni, amelyek átlagában a gyakorlattal lefedett 

időszak eléri a napi hét órát, és az alkalmazandó súlyszorzó mértéke 1,0. 

(2) A 17/A. § (1) bekezdés b) pontja alkalmazásában a tárgyhónapra és tárgyhónapot 

megelőző időszakokra jogszerűen igénybe vett adókedvezménynek minősül az Szkt. 83. § (2) 

bekezdés a) pontja alapján megkötött és legalább hat hónapos időtartamban fennálló 

szakképzési munkaszerződésre tekintettel az Szkt. 2022. június 30-án hatályos 107. § (2) 

bekezdése alapján jogszerűen igénybe vett kedvezmény is.” 

Módosítópont sorszáma: 12.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: új 85. § 

Módosítás jellege: módosítás  

85. § 

A Szocho tv. a következő 36/E. §-sal egészül ki: 

„36/E. § 

A 2022. augusztus 1-jét követően szakképzési hozzájárulás adónemre befizetett bevételt 

szociális hozzájárulási adóként kell nyilvántartani, a fennálló követeléseket és kötelezettségeket 

a szociális hozzájárulási adó terhére kell rendezni.” 

Módosítópont sorszáma: 13.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 109. § 

Módosítás jellege: módosítás 

109. § 

Az Art. 

a) 24. § (1) bekezdésében a „megvizsgálja, hogy a változás miatt bekövetkezett-e a 19. § 

(2) bekezdésében meghatározott valamely akadály” szövegrész helyébe a ,,megvizsgálja, hogy 

a változásbejegyzés napján a változás miatt bekövetkezett-e a 19. § (2) bekezdés a) pont aa) 

alpontjában, b), vagy c) pontjában meghatározott valamely akadály, vagy a változás-bejegyzés 

napját megelőző öt éven belül a 19. § (2) bekezdés a) pont ab) és ac) alpontjában meghatározott 

valamely akadály” szöveg, 
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b) 131. § (4) bekezdésében az „a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi 

LXXXI. törvény (a továbbiakban: Tny. törvény) 83/B. §-ában” szövegrész helyébe az „a 

korhatár előtti öregségi nyugdíjak megszüntetéséről, a korhatár előtti ellátásról és a szolgálati 

járandóságról szóló 2011. évi CLXVII. törvény 11. §-ában” szöveg, 

c) 174. § (1), (3) és (4) bekezdésében,[ 177. § (2) bekezdés utolsó mondatában,] 178. § 

(1) bekezdésében, 178. § (2) bekezdés nyitó szövegrészében, a 178. § (3) bekezdésében, 

valamint 183. § (1) bekezdésében az „állami adó- és vámhatóság” szövegrész helyébe az 

„adópolitikáért felelős miniszter” szöveg, 

d) 174. § (4) bekezdésében, valamint 178. § (2) bekezdés c) pontjában az „adóhatóság” 

szövegrész helyébe az „adópolitikáért felelős miniszter” szöveg, 

e) 176. § (1) bekezdésében és 178. § (2) bekezdés e) pontjában az „állami adó- és 

vámhatóság” szövegrész helyébe az „adópolitikáért felelős miniszter megkeresésére az állami 

adó- és vámhatóság” szöveg, 

f)     177. § (2) bekezdésében az „állami adó- és vámhatóság értesíti” szövegrész helyébe 

az „adópolitikáért felelős miniszter értesíti” szöveg, 

[f)]g) 240. §-ban az „elmulasztása, hibásan, valótlan adattartalommal vagy hiányosan 

történő teljesítése" szövegrész helyébe az „elmulasztása, nem a jogszabálynak megfelelő 

adattartalommal történő teljesítése" szöveg  

lép. 

Módosítópont sorszáma: 14.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 160. §  

Módosítás jellege: módosítás  

160. § 

Aktv. 41/K. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép és a bekezdés a 

következő c) ponttal egészül ki: 

[[(2)]A tanácsadó bizottság általi vitarendezés iránti kérelmet nem lehet előterjeszteni, ha] 

„b) a panasz visszautasítása tárgyában az érintett tagállamok bármelyikének hatósága vagy 

bírósága előtti jogorvoslati eljárás megindítására nyitva álló határidő még nem telt le vagy  

c) az a) pont szerinti jogorvoslati eljárás során bíróság helybenhagyta a visszautasító 

határozatot.” 

Módosítópont sorszáma: 15.   

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 161. §  

Módosítás jellege: módosítás  

161. § 

Az Aktv. 41/P. § (2) bekezdés b) pont helyébe a következő rendelkezés lép: 

[[(2)] A tanácsadó bizottság működési szabályzatának ki kell terjednie különösen] 

„b) az érintett tagállamok illetékes hatóságai által megoldandó jogi és ténybeli kérdések 

tekintetében közösen megállapított követendő szempontokra,” 

Módosítópont sorszáma: 16.   

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 165. § 1. pont 

Módosítás jellege: módosítás  

165. § 
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Az Aktv. 

1. 4. § (6) bekezdésének [felvezető szövegében] nyitó szövegrészében az „V/B. Fejezet” 

szövegrész helyébe az „V/B. Fejezet és az 1. melléklet” szöveg, 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 17.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 171. § 

Módosítás jellege: módosítás 

171. § 

[(1) Ez a törvény – a (2)-(12) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetést 

követő napon lép hatályba. 

(2) A 121. §-126. § a kihirdetést követő 8. napon lép hatályba. 

(3) A 11. §, 17. §, 18. §, 19. § (1) bekezdése, 21. § a), c) és d) pontja, 73. §, 74. §, 75. § (1) 

bekezdése, 76. §-78. § és az 5. melléklet a kihirdetést követő 31. napon lép hatályba. 

(4) A 35. § 1. pontja, 114. §, 119. § és a 120. § 2021. július 1-jén lép hatályba. 

(5) A 93. § és 96. § 2021. augusztus 1-jén lép hatályba. 

(6) A 109. § c)-e) pontja, 159. §, 163. § és 165. § 3. pontja 2021. október 1-jén lép 

hatályba. 

(7) A 2. §-5. §, 8. § c)-f) pontja, 9. § c) pontja, 10. §, 12. § (1) bekezdés, 14. §, 21. § b) és 

g) pontja, 65. §-67. §, 85. § c) pontja, 86. §, 87. §-90. §, 95. §, 108. §, 111. §, 140. §-143. §, 

145. §-147. §, 148. § 1-2. pontja, 150. §, 157. §, 164. §, 165. § 1. pontja, 166. §-168. §, 1. 

melléklet 3., 5. és 6. pontja, 3. melléklet 1. pontja, 6. és 7. melléklet 2022. január 1-jén lép 

hatályba. 

(8) A 23. §, 24. §, 26. §, 32. § (2) bekezdése, 43. § (2) bekezdése, 56. §, 62. § a), e), l) 

pontja, 80. §, 81. §, 84. § a) pontja 2022. július 1-jén lép hatályba. 

(9) A 39. §, 40. § (1)-(7) és (9)-(12) bekezdése, 41. §, 42. §, 43. § (3) bekezdése, 44. §-55. 

§, 57. § (1)-(3) és (5)-(6) bekezdése, 58. §, 59. §, 61. § (1) bekezdése, 62. § b)-d) és f)-j) pontja, 

63. § a)-c) és e) pontja 2023. február 13-án lép hatályba. 

(10) A 27. § és 32. § (3) bekezdése 2024. január 1-jén lép hatályba. 

(11) A 34. § (5) bekezdése, a 37. § b) pontja hatálybalépésének napja az adópolitikáért 

felelős miniszter által a Magyar Közlönyben közzétett azon egyedi határozat kihirdetését 

követő 31. nap, amely megállapítja Magyarország és az Egyesült Királyság közötti 

viszonosság megszűnésének időpontját. 

(12) E törvény 3. melléklet 1. pontja a műszaki szabályokkal és az információs 

társadalom szolgáltatásaira vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási 

eljárás megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i (EU) 2015/1535 európai parlamenti 

és tanácsi irányelv 5. cikk (1) bekezdésében említett közleménynek az Európai Bizottság 

által történő kézhezvételétől számított három hónapos időtartamot követő napon lép 

hatályba. A három hónapos időtartam utolsó napját – annak ismertté válását követően 

haladéktalanul – az adópolitikáért felelős miniszter a Magyar Közlönyben közzétett 

egyedi határozattal állapítja meg.] 

(1) Ez a törvény – a (2)-(11) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő 

napon lép hatályba. 
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(2) A 125. §-130. § az e törvény kihirdetését követő 8. napon lép hatályba.  

(3) A 37. § 1. pontja, 118. §, 123. § és a 124. § 2021. július 1-jén lép hatályba. 

(4) A 9. § a) pontja, 12. §, 19. §, 20. § (3) bekezdése, 75. §, 76. §, 77. § (1) bekezdése, 78. 

§-80. §, 121. § és az 5. melléklet a kihirdetést követő 31. napon lép hatályba. 

(5) A 96. § és 99. § 2021. augusztus 1-jén lép hatályba. 

(6) A 111. §, 113. § c)-f) pontja, 163. §, 167. §, 169. § és 170. § 3. pontja 2021. október 1-

jén lép hatályba. 

(7) Az 1. §, 3. §-6. §, 9. § b) és d)-g) pontja, 10. § c) pontja, 11. §, 13. § (1) bekezdése, 16. 

§, 23. § b) és g) pontja, 67. §-69. §, 88. § c) pontja, 90. §-93. §, 98. §, 112. §, 115. §, 144. §-

147. §, 149. §-151. §, 152. § 1-2. pontja, 154. §, 161. §, 168. §, 170. § 1. pontja, 171. §-173. §, 

1. melléklet 4. és 7. pontja, 3. melléklet 1. pontja, 6. és 7. melléklet 2022. január 1-jén lép 

hatályba. 

(8) A 25. §, 26. §, 28. §, 34. § (2) bekezdése, 45. § (2) bekezdése, 58. §, 64. § a), e), l) pontja, 

82. §, 83. §, 86. §, 87. § és 88. § a) pontja 2022. július 1-jén lép hatályba. 

(9) A 41. §, 42. § (1)-(7) és (9)-(12) bekezdése, 43. §, 44. §, 45. § (3) bekezdése, 46. §-57. 

§, 59. § (1)-(3) és (5)-(6) bekezdése, 60. §, 61. §, 63. § (1) bekezdése, 64. § b)-d) és f)-j) pontja, 

65. § a)-c) és e) pontja 2023. február 13-án lép hatályba. 

(10) A 29. § és 34. § (3) bekezdése 2024. január 1-jén lép hatályba. 

(11) A 36. § (5) bekezdése, a 39. § b) pontja hatálybalépésének napja az adópolitikáért felelős 

miniszter által a Magyar Közlönyben közzétett azon egyedi határozat közzétételét követő 31. 

nap, amely megállapítja Magyarország és az Egyesült Királyság közötti viszonosság 

megszűnésének időpontját. 

Módosítópont sorszáma: 18.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 172. §  

Módosítás jellege: módosítás 

172. § 

[(1) E törvény 10. §-a, 14. §-a és 21. § b) pontja az (EU) 2016/1164 irányelvnek a 

harmadik országokat érintő hibrid struktúrákból adódó diszkrepanciák tekintetében 

történő módosításáról szóló 2017. május 29-i 2017/952 tanácsi irányelvnek való 

megfelelést szolgálja. 

(2) E törvény 32. § (1) bekezdése a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 

2006/112/EK irányelvnek az észak-írországi adóalanyok azonosítása tekintetében történő 

módosításáról szóló 2020. november 20-i 2020/1756 (EU) tanácsi irányelvnek történő 

megfelelést szolgálja.  

(3) E törvény 39- §, 40. § (1)-(12) bekezdései, 41. §-42. §, 43. § (1), (3) bekezdései, 44. §, 

47. § (1)-(3) bekezdései, 48. § (1) bekezdése, 50. §-53. §, 55. §, 57. § (1)-(3) és (5)-(6) 

bekezdései, 58. §, 61. § (1) bekezdése 62. § b)-d), f) és h)-i) pontjai, 63. § a)-b) pontjai a 

jövedéki adóra vonatkozó általános rendelkezések megállapításáról szóló, 2019. december 

19-i (EU) 2020/262 tanácsi irányelvnek történő megfelelést szolgálja. 

(4) E törvény 40. § (13) bekezdése és 61. § (2) bekezdése az alkohol és az 

alkoholtartalmú italok jövedéki adója szerkezetének összehangolásáról szóló 92/83/EGK 

irányelv módosításáról szóló, 2020. július 29-i (EU) 2020/1151 tanácsi irányelvvel 

módosított, az alkohol és az alkoholtartalmú italok jövedéki adója szerkezetének 
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összehangolásáról szóló, 1992. október 19-i 92/83/EGK tanácsi irányelvnek való 

megfelelést szolgálja. 

(5) E törvény 27. §-a és 32. § (3) bekezdése a 2006/112/EK irányelvnek a pénzforgalmi 

szolgáltatók számára egyes kötelezettségek bevezetése tekintetében történő módosításáról 

szóló 2020. február 18-i Tanács 2020/284 (EU) tanácsi irányelvnek történő megfelelést 

szolgálja.  

(6) E törvény 23. §-a, 24. §-a, 26. §-a, 32. § (2) bekezdése, 43. § (2) bekezdése, 56. §, 61. 

§ (3) bekezdése és 62. § a) és e) pontjai a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 

2006/112/EK irányelvnek és a jövedéki adóra vonatkozó általános rendelkezésekről szóló 

2008/118/EK irányelvnek az uniós keretben végzett védelmi feladatok tekintetében 

történő módosításáról szóló, 2019. december 16-i (EU) 2019/2235 tanácsi irányelvnek való 

megfelelést szolgálja.  

(7) E törvény 145. §-a az Európai Bizottság 2004/109/EK európai parlamenti és tanácsi 

irányelvnek az egységes elektronikus beszámolási formátumot meghatározó 

szabályozástechnikai standardok tekintetében történő kiegészítéséről szóló 2019/815 

felhatalmazáson alapuló rendeletének végrehajtásához szükséges rendelkezést állapítja 

meg. 

(8) E törvény 156. §-a az adózás területén való közigazgatási együttműködésről és a 

77/799/EGK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2011. február 15-i 2011/16/EU 

tanácsi irányelvnek a pénzmosás elleni küzdelmet szolgáló információkhoz való 

adóhatósági hozzáférés tekintetében történő módosításáról szóló, 2016. december 6-i 

2016/2258/EU tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

(9) E törvény 160. §-162. §-ai az európai uniós adóügyi vitarendezési 

mechanizmusokról szóló 2017/1852/EU tanácsi irányelv 5. cikk (3) bekezdés b) pontjának, 

6. cikk (2) bekezdésének, 11. cikk (2) bekezdés b) pontjának való megfelelést szolgálja. 

(10) E törvény 3. melléklet 1. pontjának a műszaki szabályokkal és az információs 

társadalom szolgáltatásaira vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási 

eljárás megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i (EU) 2015/1535 európai parlamenti 

és tanácsi irányelv 5-7. cikke szerinti előzetes bejelentése megtörtént.] 

(1) E törvény 11. §-a, 13. § (4) bekezdése, 16. §-a és 23. § b) pontja az (EU) 2016/1164 

irányelvnek a harmadik országokat érintő hibrid struktúrákból adódó diszkrepanciák 

tekintetében történő módosításáról szóló 2017. május 29-i 2017/952 tanácsi irányelvnek való 

megfelelést szolgálja. 

 (2) E törvény 34. § (1) bekezdése a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 

2006/112/EK irányelvnek az észak-írországi adóalanyok azonosítása tekintetében történő 

módosításáról szóló 2020. november 20-i 2020/1756 (EU) tanácsi irányelvnek történő 

megfelelést szolgálja.  

(3) E törvény 41. §-a, 42. § (1)-(12) bekezdése, 43-44. §-a, 45. § (1), (3) bekezdése, 46. §-a, 

49. § (1)-(3) bekezdése, 50. § (1) bekezdése, 52. §-55. §-a, 57. §-a, 59. § (1)-(3) és (5)-(6) 

bekezdése, 60. §-a, 63. § (1) bekezdése, 64. § b)-d), f) és h)-i) pontja, 65. § a)-b) pontja a 

jövedéki adóra vonatkozó általános rendelkezések megállapításáról szóló, 2019. december 19-

i (EU) 2020/262 tanácsi irányelvnek történő megfelelést szolgálja. 

(4) E törvény 42. § (13) bekezdése és 63. § (2) bekezdése az alkohol és az alkoholtartalmú 

italok jövedéki adója szerkezetének összehangolásáról szóló 92/83/EGK irányelv 

módosításáról szóló, 2020. július 29-i (EU) 2020/1151 tanácsi irányelvvel módosított, az 



12 

 

alkohol és az alkoholtartalmú italok jövedéki adója szerkezetének összehangolásáról szóló, 

1992. október 19-i 92/83/EGK tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

(5) E törvény 29. §-a és 34. § (3) bekezdése a 2006/112/EK irányelvnek a pénzforgalmi 

szolgáltatók számára egyes kötelezettségek bevezetése tekintetében történő módosításáról 

szóló 2020. február 18-i Tanács 2020/284 (EU) tanácsi irányelvnek történő megfelelést 

szolgálja.  

(6) E törvény 25. §-a, 26. §-a, 28. §-a, 34. § (2) bekezdése, 45. § (2) bekezdése, 58. §, 63. § 

(3) bekezdése és 64. § a) és e) pontja a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 

2006/112/EK irányelvnek és a jövedéki adóra vonatkozó általános rendelkezésekről szóló 

2008/118/EK irányelvnek az uniós keretben végzett védelmi feladatok tekintetében történő 

módosításáról szóló, 2019. december 16-i (EU) 2019/2235 tanácsi irányelvnek való megfelelést 

szolgálja.  

(7) E törvény 149. §-a a 2004/109/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvnek az egységes 

elektronikus beszámolási formátumot meghatározó szabályozástechnikai standardok 

tekintetében történő kiegészítéséről szóló 2018. december 17-i 2019/815 bizottsági 

felhatalmazáson alapuló rendeletének végrehajtásához szükséges rendelkezést állapítja meg. 

(8) E törvény 160. §-a a 2011/16/EU tanácsi irányelvnek a pénzmosás elleni küzdelmet 

szolgáló információkhoz való adóhatósági hozzáférés tekintetében történő módosításáról szóló, 

2016. december 6-i 2016/2258/EU tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

(9) E törvény 164. §-166. §-a az európai uniós adóügyi vitarendezési mechanizmusokról 

szóló 2017. október 10-i 2017/1852/EU tanácsi irányelv 5. cikk (3) bekezdés b) pontjának, 6. 

cikk (2) bekezdésének, 11. cikk (2) bekezdés b) pontjának való megfelelést szolgálja. 

(10) E törvény 3. melléklet 1. pontjának a műszaki szabályokkal és az információs 

társadalom szolgáltatásaira vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás 

megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i (EU) 2015/1535 európai parlamenti és tanácsi 

irányelv 5-7. cikke szerinti előzetes bejelentése megtörtént. 

Módosítópont sorszáma: 19.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. melléklet 3. pont 

Módosítás jellege: módosítás 

3. Az Szja tv. 1. számú melléklet 4. pontja a következő 4.48.[-4.49.] alponttal egészül ki: 

(Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:) 

„4.48. az átalányadózást alkalmazó egyéni vállalkozó e tevékenységéből származó 

jövedelmének az éves minimálbér felét meg nem haladó rész; 

[4.49. a magánszemély által nem egyéni vállalkozói tevékenység keretében a villamos 

energiáról szóló törvény szerinti 

a) aktív felhasználóként, 

b) energiaközösség tagjaként 

megszerzett, villamos energia értékesítésből származó bevétele – figyelemmel a 9. pont 

9.9 alpont rendelkezésére – legfeljebb évi 12000 kWh értékesített villamos energia 

mennyiségig.]” 
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Módosítópont sorszáma: 20.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. melléklet új 4. pont 

Módosítás jellege: módosítás 

4. Az Szja tv. 1. számú melléklet 4. pontja a következő 4.49. alponttal egészül ki: 

(Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:) 

„4.49. a magánszemély által nem egyéni vállalkozói tevékenység keretében a villamos 

energiáról szóló törvény szerinti 

a) aktív felhasználóként, 

b) energiaközösség tagjaként 

megszerzett, villamos energia értékesítésből származó bevétele – figyelemmel a 9. pont 9.9 

alpont rendelkezésére – legfeljebb évi 12 000 kWh értékesített villamos energia mennyiségig.” 

Módosítópont sorszáma: 21.  

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 3. melléklet új 2. pont 

Módosítás jellege: módosítás 

2. A Tao. törvény 3. számú melléklet B) rész 23. pontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

[A 8. § (1) bekezdés d) pontjának alkalmazásában a vállalkozási tevékenység érdekében 

felmerült költségnek, ráfordításnak minősül különösen:] 

„23. felsőoktatási támogatási megállapodás alapján az adóévben felsőoktatási intézménynek, 

illetve annak fenntartójának visszafizetési kötelezettség nélkül adott támogatás, juttatás, térítés 

nélkül átadott eszköz könyv szerinti értéke, térítés nélkül nyújtott szolgáltatás bekerülési 

értéke;” 

Módosítópont sorszáma: 22.  

Módosítás jellege: Nyelvhelyességi és szerkesztési módosítás 

 

 Érintett törvényhely Szövegrész a 

javaslatban 

Szövegrész helyesen 

1.  2. § - Szja tv. 47. § 

(4a) bekezdés kétszer 

adóelőleg alap adóelőleg-alap 

2.  17. § - Tao. törvény 

20. § (1) bekezdés f) 

pont 

belül, belül. 

3.  18. § - Tao. törvény 

22/A. § (6) bekezdés 

adó és késedelmi 

pótlék fizetési 

kötelezettség 

adó- és késedelmipótlék-

fizetési kötelezettség 

4.  23. § - Áfa tv. 23. § a) 

pont 

Észak-atlanti 

Szerződésbeli 

Észak-atlanti Szerződés-beli 
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5.  25. § (4) bekezdés - 

Áfa tv. 99. § (6) 

bekezdés b) pont 

bocsájtja bocsátja 

6.  38. § nyitó szövegrész  2008. évi LXVIII. 

törvény 

(továbbiakban: 

Utasforgalmi tv.) 7. § 

(1) bekezdés 

2008. évi LXVIII. törvény 7. § 

(1) bekezdés 

7.  38. § - 2008. évi 

LXVIII. törvény 7. § 

(1) bekezdés a) pont 

ah) alpont 

125 grammot a 125 grammot 

 

8.  38. § - 2008. évi 

LXVIII. törvény 7. § 

(1) bekezdés a) pont 

ah) alpont 

25 grammot a 25 grammot 

9.  38. § - 2008. évi 

LXVIII. törvény 7. § 

(1) bekezdés a) pont 

ai) alpont 

125 grammot a 125 grammot 

 

10.  38. § - 2008. évi 

LXVIII. törvény 7. § 

(1) bekezdés a) pont 

ai) alpont 

25 grammot a 25 grammot 

11.  39. § - Jöt. 2. § (2) 

bekezdés 

cikkének cikk 

12.  40. § (10) bekezdés - 

Jöt. 3. § (1) bekezdés 

43. pont d) alpont 

kétszer 

kivéve ha kivéve, ha 

13.  40. § (10) bekezdés -  

Jöt. 3. § (1) bekezdés 

43. pont d) alpont 

bekezdésének bekezdés 

14.  40. § (11) bekezdés - 

Jöt. 3. § (1) bekezdés 

43a. pont  

az említett rendelet 79. 

cikkének 

a 952/2013/EU rendelet 79. 

cikk 

15.  44. § (2) bekezdés - 

Jöt. 12. § f) pont 

nem belföldön  a nem belföldön 

16.  54. § - Jöt. 29. § (4) 

bekezdés  

melynek amelynek 

17.  55. § - Jöt. 35. § (3) 

bekezdés  

Jöt. 14. § (1) bekezdés 

c), d), és g) pontja 

14. § (1) bekezdés c), d), és g) 

pontja 
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18.  57. § (5) bekezdés - 

Jöt 62. § (6) bekezdés  

bekezdésekben 

szereplő 

rendelkezéseket 

bekezdést 

19.  57. § (5) bekezdés - 

Jöt. 62. § (7) bekezdés  

pontjának 

rendelkezéseit 

pontját 

20.  57. § (5) bekezdés - 

Jöt. 62. § (7) bekezdés 

pontjának pontját 

21.  57. § (5) bekezdés - 

Jöt. 62. § (7) bekezdés 

kétszer  

bekezdésének bekezdését 

22.  57. § (6) bekezdés - 

Jöt. 62. § (10) 

bekezdés  

§ rendelkezéseit §-t 

23.  57. § (6) bekezdés - 

Jöt. 62. § (12) 

bekezdés 

bekezdésének 

rendelkezéseit 

bekezdését 

24.  57. § (6) bekezdés - 

Jöt. 62. § (13) 

bekezdés 

§ rendelkezéseit §-t 

25.  57. § (6) bekezdés - 

Jöt. 62. § (14) 

bekezdés 

pontjának pontját 

26.  57. § (6) bekezdés - 

Jöt. 62. § (14) 

bekezdés 

bekezdésének bekezdését 

27.  57. § (6) bekezdés - 

Jöt. 62. § (14) 

bekezdés 

bekezdésének 

rendelkezéseit 

bekezdését 

28.   62. § c) pont  

 

62. § (5) bekezdésében 62. § (5) bekezdés b) pontjában 

29.  62. § i) pont  felvezető szövegében nyitó szövegrészében 

30.  62. § k) pont  felvezető szövegében nyitó szövegrészében 

31.  62. § l) pont  felvezető szövegében nyitó szövegrészében 

32.  65. § - Különadó 

törvény 16. §  

kockázati tőkealap-

kezelő 

kockázatitőkealap-kezelő 

33.  65. § - Különadó 

törvény 16. § 

figyelembe vételével figyelembevételével 

34.  66. § Kbftv. szerinti 

kockázati tőkealap-

kezelőt 

Kbftv. szerinti 

kockázatitőkealap-kezelőt 
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35.  72. § - Itv. 5. § (1) 

bekezdés f) pont 

ide értve ideértve 

36.  79. § (2) bekezdés 

nyitó szövegrész 

Szocho. tv. Szocho tv. 

37.  93. § - Art. 15. § (2) 

bekezdés 

kezdő- és kezdő és 

38.  94. § nyitó szövegrész  következő18/A §-al következő 18/A. §-sal 

39.  94. § - Art 18/A. § 18/A § 18/A. § 

40.  104. § - Art. 209. § (2) 

bekezdés  

tizedes jegy tizedesjegy 

41.  132. § - NAV Szjtv. 

142. § (2) bekezdés 

kinevezés-módosítást kinevezésmódosítást 

42.  141. § - Szt. 33. § (7) 

bekezdés 

a (3) bekezdés (3) bekezdés 

43.  141. § - Szt. 33. § (7) 

bekezdés 

a (4) bekezdés (4) bekezdés 

44.  146. § - Szt. 177. § 

(83) bekezdés 

(3) bekezdését, (9) 

bekezdését  

(3) és (9) bekezdését 

45.  146. § - Szt. 177. § 

(83) bekezdés 

pontjait pontját 

46.  146. § - Szt. 177. § 

(84) bekezdés 

(3) bekezdését, (9) 

bekezdését  

(3) és (9) bekezdését 

47.  146. § - Szt. 177. § 

(84) bekezdés 

pontjait pontját 

48.  147. § 5. pont pontjaiban pontjában 

49.  147. § 6. pont d)-e) pontjaiban d) és e) pontjában 

50.  152. § - Kkt. 109. § (3) 

bekezdés  

melynek amelynek 

51.  156. § - Aktv. 3/A. § fejezetében Fejezetében 

52.  165. § 3. pont adó-és adó- és 

53.  168. § nyitó 

szövegrész 

§-al §-sal 

54.  170. § - 2017. évi LIII. 

törvény 76/E. § (1) 

bekezdés  

adó-és vámhatóságot adó- és vámhatóságot 

55.  7. melléklet 1. pont  felvezető szövegének nyitó szövegrésze  

56.  7. melléklet 4. pont 

nyitó szövegrész 

mellékletének  melléklet  
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57.  7. melléklet 6. pont 

nyitó szövegrész 

mellékletének  melléklet  

58.  7. melléklet 6. pont 

nyitó szövegrész 

felvezető szövegében nyitó szövegrészében  

 

 

 

Indokolás 

1. A módosítás egyértelművé teszi az egyesületi, köztestületi formában működő szervezetek 

által nyújtott szolgáltatások adókötelezettségét. Eszerint ha az egyesület, köztestület 

magánszemély tagja egy jogi személy bármely vagyoni hozzájárulására tekintettel válik 

jogosulttá a szolgáltatásra, az nem minősül adómentesnek.  

2. Nyelvhelyességi pontosítás.  

3. Jogharmonizációs célú módosítás, amely az adóelkerülés elleni irányelvnek való 

megfelelést szolgálja a kamatlevonás korlátozással összefüggésben. Ez alapján a 

kamatlevonás korlátozási szabályt alkalmazó összevont (konszolidált) éves beszámolót 

készítő vállalatcsoport fogalmára vonatkozó rendelkezés összhangban lesz az irányelv 

szélesebb fogalmával. 

A felsőoktatási támogatási megállapodás fogalmában található hivatkozás a javaslat szerint 

az intézményre vonatkozik, tartalmi változást nem jelent. A megállapodás hossza öt évről 

három évre csökken. 

4. Nyelvhelyességi pontosítás.  

A javaslat szerint a felsőoktatási támogatási megállapodás adóalap-kedvezménye 50 

százalékról 300 százalékra bővül abban az esetben, ha közfeladatot ellátó közérdekű 

vagyonkezelő alapítványi vagy egyházi fenntartásban lévő egyetem vagy fenntartója 

támogatására kerül sor. A többi ide tartozó kedvezménnyel együttesen továbbra is az adózás 

előtti nyereség összegéig lehet e csökkentő tételt alkalmazni.  

Az igazolásra vonatkozó rendelkezésbe az átláthatóságot segítő pontozás kerül bevezetésre, 

tartalmi változást nem jelent. 

5. A felsőoktatási támogatási megállapodásra vonatkozóan egyes nemteljesülési esetek miatti 

adóalap növelő tétel meghatározása.  

6. A saját részvény, saját üzletrész közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítvány 

részére történő térítés nélküli átadásának társasági adóalapját az IFRS-ek szerinti adózó az 

adósemlegesség érdekében külön nyilvántartás alapján úgy határozza meg, mintha azt a 

számvitelről szóló törvény szerint számolta volna el. 

7. Átmeneti rendelkezés, amely szerint a kamatlevonás korlátozásával összefüggő módosítás 

adózói választás szerint a 2020. adóévre is alkalmazható. 

8. A módosítás rendezi, hogy ha a kérelem benyújtását megalapozó ok bekövetkezésének 

időpontja az adómegállapításhoz való jog elévülését követi, a különös adóvisszatérítés csak 

kivételesen méltányolható esetekben illeti meg az adóalanyokat. 

9. Jogtechnikai pontosítás.  

10. Jogtechnikai pontosítás. 
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11. Átmeneti rendelkezés, amely a szakképzésről szóló törvénnyel azonosan biztosítja a kifutó 

képzések esetében a tanulószerződésre és az együttműködési megállapodásra tekintettel az 

adókedvezmény igénybevételét.  

12. A módosítás rendezi, hogy a szakképzési hozzájárulás kivezetését követően az adónemre 

befizetett összegeket, illetve a kötelezettségeket hogyan kell a költségvetésben elszámolni. 

13. Jogtechnikai pontosítás. 

14. Jogtechnikai pontosítás. 

15. Jogtechnikai pontosítás. 

16. Hatályba léptető rendelkezések módosítása. 

17. Jogtechnikai pontosítás. 

18. Jogtechnikai módosítás, mivel az Szja tv. 1. számú mellékletébe beiktatandó két új pont 

eltérő időpontban lép hatályba. 

19. Jogtechnikai módosítás, mivel az Szja tv. 1. számú mellékletébe beiktatandó két új pont 

eltérő időpontban lép hatályba. 

20. Jogtechnikai pontosítás. 

21. A javaslat szerint a felsőoktatási támogatási megállapodás alapján a támogatás költsége, 

ráfordítása adóalapbeli levonhatósága a felsőoktatási intézménynek, illetve annak 

fenntartójának adott támogatás esetén is fennáll. 

22. Nyelvhelyességi pontosítás. 

 

 


